
Lai pašprezentācija izklausītos 
dabiska, aicinu nelietot vārdus 
«objekts», «lietotājs», «labumi». Tie 
ir atslēgvārdi domu strukturēšanai. 
Dzīvē labāk lietot dabīgākus 
izteiksmes veidus, piemēram:

Labdien, mans vārds ir Anna. Esmu 
grāmatvede ar 12 gadu stāžu. Man 
ir atbilstoša izglītība un ļoti laba 
pieredze. Es nodrošinu dokumentu 
kārtību un vieglu pārskatāmību. 
Man patīk mans darbs, un tāpēc arī 
tas padodas. Esmu komunikabla un 
spējīga strādāt stresa situācijās. 
(nav veiksmīgi, jo runā par sevi)

Labdien, mans vārds ir Anna. 
Mani klienti, sadarbojoties ar 
mani, iegūst vismaz trīs jebkuram 
biznesam būtiskas lietas: sakārtotu 
dokumentāciju, kas iztur jebkuru 
audita pārbaudi; optimizētu naudas 
plūsmu (ienākumi pēc iespējas 
ātrāk, izdevumi pēc iespējas vēlāk); 
iespēju fokusēties uz biznesu, jo, 
pateicoties manām ilgi koptajām 
attiecībām ar VID, uzņēmuma 
vadītājiem šīs iestādes nosaukums 
nekad nav jādzird. 
(runā par klienta vajadzībām)

Kas es esmu kā objekts? 
Kāda ir mana loma?

Kas lieto mana darba rezultātu?
Kas ir mani (kā objekta) lietotāji?

Kādi ir 3 galvenie labumi no manis kā objekta?
Kādu vērtību sniedzu saviem lietotājiem?

8


